
Que teniendo en cuenta lo antes expuesto,

110.514.400,00$        

RUBRO PARCIAL  TOTAL 

1 110.514.400,00$               

1.1 108.740.000,00$                           

1.1.02 108.740.000,00$                           

1.1.02.05 5.640.000,00$                               

1.1.02.05.002 5.640.000,00$                               

1.1.02.05.002.07 4.300.000,00$                               

1.1.02.05.002.07.01 4.300.000,00$                               

1.1.02.05.002.07.01.01 4.300.000,00$              

17 ENERO DEL 2022

ACUERDO N° 1151.38.001

5. Que mediante la circular conjunta Nº 01 de marzo de 2019, la Contraloria General de la Republica -CGR y el Ministerio de Hacienda y

Credito Publico -MHCP, Informaron el Catalogo Integrado de Clasificacion Presupuestal (CICP) y del Regimen de Contabilidad

Presupuestal (RCP)

6. Que mediante la resolucion 2323 del 24 de noviembre de 2020, en su articulo 1. Termino para la aplicación del CCPET, las entidades

Territoriales y sus Descentralizadas programaran y ejecutaran el presupuesto de la vigencia 2021 con el CCPET o con el clasificador

que esten utilizando en la actualidad. Para la programacion y ejecucion del presupuesto de la vigencia 2022 y siguientes, aplicaran

unicamente el CCPET.

Por el cual se aprueba el proyecto de Presupuesto anual de INGRESOS Y EGRESOS DEL FONDOS DE SERVICIOS

EDUCATIVOS, para la vigencia fiscal 2022.

ARTICULO PRIMERO: Fíjense el proyecto del Presupuesto de Ingresos de la INSTITUCION EDUCATIVA MONSEÑOR JOSE

MANUEL SALCEDO  para la vigencia fiscal comprendida entre el 01 de Enero y Diciembre 31 de 2022  en la suma de :

INGRESOS
DETALLE

Servicios financieros y servicios conexos, servicios 

inmobiliarios y servicios de leasing

INGRESOS

Ingresos Corrientes

Ingresos no tributarios

Tiendas escolares

Venta de bienes y servicios

CIENTO DIEZ MILLONES QUINIENTOS CATORCE MIL CUATROCIENTOS PESOS MDA CTE

CONSIDERANDO

1. Que de conformidad con la Ley 715 del 21 de diciembre del 2001, articulo 14, establecio que el Consejo Directivo de cada

establecimiento educativo elaborara un presupuesto de ingresos y egresos para el Fondo de Servicios Educativos.

ACUERDA

2. Que el Decreto 1075 del 26 de mayo de 2015, que compilo el Decreto 4791 del 19 de diciembre de 2018, señalo que el presupuesto

anual, es instrumento de planeacion financiera mediante el cual en cada vigencia fiscal se programa el presupuesto de ingresos y de

gastos.

3. Que el Decreto 1075 del 26 de mayo de 2015, en su articulo 2.3.1.6.3.6, numeral 1. establecio que es responsabilidad de los rectores

elaborar el proyecto anual del presupuesto  y presentarlo para aprobación al consejo directivo. 

4. Que el Decreto 1075 del 26 de mayo del 2015, en su articulo 2.3.1.6.3.5 numeral 1, señalo, que el Consejo Directivo antes de inicio de 

cada vigencia fiscal, tiene como funcion analizar, introducir ajustes y aprobar mediante acuerdo el presupuesto de ingresos y gastos del

proyecto presentado por el rector o director rural.

Concesion de espacios

Ventas incidentales de establecimientos no de mercado

 

I.E. MONSEÑOR JOSÉ MANUEL SALCEDO 
NIT: 815001612-9 DANE: 276520006635 

RESOLUCION 1337 de diciembre 11 de 2020 

Carrera 5 # 2B-156- TELEFONO. 2661370 - El Bolo San Isidro 
Mojomas2020@gmail.com  -  mojomas2015@gmail.com 

PROCESO Y CÓDIGO: 
GESTIÓN  ADMINISTRATIVA 
IEMJMS-FR-012 

VERSIÓN: 002 
Emisión:  09-02-24 

 Actualización: 11-06-08 

 

Pagina 1 de 4



17 ENERO DEL 2022

ACUERDO N° 1151.38.001

 

I.E. MONSEÑOR JOSÉ MANUEL SALCEDO 
NIT: 815001612-9 DANE: 276520006635 

RESOLUCION 1337 de diciembre 11 de 2020 

Carrera 5 # 2B-156- TELEFONO. 2661370 - El Bolo San Isidro 
Mojomas2020@gmail.com  -  mojomas2015@gmail.com 

PROCESO Y CÓDIGO: 
GESTIÓN  ADMINISTRATIVA 
IEMJMS-FR-012 

VERSIÓN: 002 
Emisión:  09-02-24 

 Actualización: 11-06-08 

 

1.1.02.05.002.09 Servicios para la comunidad, sociales y personales 1.340.000,00$                               

1.1.02.05.002.09.01 340.000,00$                 

1.1.02.05.002.09.02 1.000.000,00$              

1.1.02.06 103.100.000,00$                           

1.1.02.06.001 103.100.000,00$                           

1.1.02.06.001.01 103.100.000,00$                           

1.1.02.06.001.01.01 103.100.000,00$         

1.2 1.774.400,00$                               

1.2.05 119.299,60$                                  

1.2.05.02 119.299,60$                                  

1.2.05.02.01 119.299,60$                 

1.2.08 100,00$                                          

1.2.08.01 100,00$                                          

1.2.08.01.003 100,00$                                          

1.2.08.01.003.01 100,00$                        

1.2.10 1.653.887,40$                   

1.2.10.02 1.653.887,40$                   

1.2.10.02.01 1.653.887,40$              

1.2.13 1.113,00$                          

1.2.13.02 1.113,00$                          

1.2.13.02.001 1.113,00$                     

110.514.400,00$           

110.514.400,00$        

RUBRO PARCIAL  TOTAL 

2 110.514.400,00$               

2.1 110.514.400,00$               
2.1.2 110.514.400,00$               
2.1.2.01 7.415.000,00$                   
2.1.2.01.01 7.415.000,00$                   
2.1.2.01.01.003 4.415.000,00$                   

2.1.2.01.01.003.03.01 3.000.000,00$                   

2.1.2.01.01.003.03.01.06  $        3.000.000,00 

Adquisición de activos no financieros

Donaciones - No condicionadas a la adquisición de un activo 

Recursos del balance

Superávit fiscal

Superavit - Disponibilidad o Saldo Inicial

Adquisición de bienes y servicios

Funcionamiento

EGRESOS

Aprovechamiento por ajustes

GASTOS

Del sector privado

DETALLE

Reintegros y otros recursos no apropiados

Recursos no apropiados

ARTICULO SEGUNDO: Fíjense el proyecto del Presupuesto de Egresos de la INSTITUCION EDUCATIVA MONSEÑOR JOSE

MANUEL SALCEDO, para la vigencia fiscal comprendida entre el 01 de Enero y Diciembre 31 de 2022 en la suma de :

Maquinaria para uso general

Otras máquinas para usos generales y sus partes y piezas

Activos fijos

Maquinaria y equipo

TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS AÑO 2022

CIENTO DIEZ MILLONES QUINIENTOS CATORCE MIL CUATROCIENTOS PESOS MDA CTE

Participación para educación

Transferencias de SGP - Prestacion del Servicio Educativo

Recursos de capital

Donaciones

Rendimientos financieros

Depósitos

Intereses Cuenta Maestra - Gratuidad

Transferencias de capital

Sistema General de Participaciones

Constancias y certificados, Duplicados Titulos academicos (actas y 

diplomas)

Matricula ciclos y derechos de grado ciclo

Transferencias corrientes

Pagina 2 de 4



17 ENERO DEL 2022

ACUERDO N° 1151.38.001

 

I.E. MONSEÑOR JOSÉ MANUEL SALCEDO 
NIT: 815001612-9 DANE: 276520006635 

RESOLUCION 1337 de diciembre 11 de 2020 

Carrera 5 # 2B-156- TELEFONO. 2661370 - El Bolo San Isidro 
Mojomas2020@gmail.com  -  mojomas2015@gmail.com 

PROCESO Y CÓDIGO: 
GESTIÓN  ADMINISTRATIVA 
IEMJMS-FR-012 

VERSIÓN: 002 
Emisión:  09-02-24 

 Actualización: 11-06-08 

 

2.1.2.01.01.003.03 1.000,00$                          

2.1.2.01.01.003.03.01  $              1.000,00 

2.1.2.01.01.003.05 1.414.000,00$                   

2.1.2.01.01.003.05.02  $              1.000,00 

2.1.2.01.01.003.05.03  $        1.413.000,00 

2.1.2.01.01.004 3.000.000,00$                   

2.1.2.01.01.004.01 3.000.000,00$                   

2.1.2.01.01.004.01.03  $        3.000.000,00 

2.1.2.02 103.099.400,00$               

2.1.2.02.01 20.801.400,00$                 

2.1.2.02.01.003 5.801.400,00$                   

2.1.2.02.01.003.01  $        5.800.000,00 

2.1.2.02.01.003.02  $              1.400,00 

2.1.2.02.01.004 15.000.000,00$                 

2.1.2.02.01.004.001  $      15.000.000,00 

2.1.2.02.02 82.298.000,00$                 

2.1.2.02.02.005 40.001.000,00$                 

2.1.2.02.02.005.001  $        5.000.000,00 

2.1.2.02.02.005.002  $              1.000,00 

2.1.2.02.02.005.004  $      35.000.000,00 

2.1.2.02.02.007 2.907.000,00$                   

2.1.2.02.02.007.01  $           107.000,00 

2.1.2.02.02.007.02  $        2.800.000,00 

2.1.2.02.02.008 39.386.000,00$                 

2.1.2.02.02.008.01  $      13.800.000,00 

2.1.2.02.02.008.02  $              1.000,00 

2.1.2.02.02.008.03  $              1.000,00 

2.1.2.02.02.008.06  $        4.583.000,00 

2.1.2.02.02.008.09  $        3.001.000,00 

2.1.2.02.02.008.08  $      18.000.000,00 

2.1.2.02.02.009 4.000,00$                          

2.1.2.02.02.009.01  $              1.000,00 
2.1.2.02.02.009.02  $              3.000,00 

110.514.400,00$               

Adquisiciones diferentes de activos

Materiales y suministros

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Servicios de contabilidad y teneduría de libros

Servicios de acceso a Internet

Artículos de deporte

Gastos Bancarios

Seguros generales

Servicios prestados a las empresas y servicios de producción 

Adquisición de servicios

Servicios de la construcción

Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, 

maquinaria y equipo)

Materiales y suministros institucionales metalicos

Maquinaria de oficina, contabilidad e informática

Materiales y suministros Institucionales

Dotacion Institucional de material y medios pedagogicos para el 

aprendizaje

Productos metálicos y paquetes de software

Activos fijos no clasificados como maquinaria y equipo

Muebles, instrumentos musicales, artículos de deporte y 

antigüedades

Servicio de soporte y actualizacion software

Impresos y publicaciones

Mantenimiento de bienes, Equipos y Enseres

Construccion ampliacion y adecuacion de infraestructura educativa

Máquinas para oficina y contabilidad, y sus partes y accesorios

Equipo y aparatos de radio, televisión y comunicaciones

Aparatos transmisores de televisión y radio; televisión, video y 

cámaras digitales; teléfonos

Radiorreceptores y receptores de televisión; aparatos para la 

grabación y reproducción de sonido y video; micrófonos, altavoces, 

amplificadores, etc.

Servicios para la comunidad, sociales y personales

Servicios de telefonía fija (acceso)

Estudios y proyectos

Eventos culturales

Servicios financieros y servicios conexos, servicios 

inmobiliarios y servicios de leasing

Servicios de Mantenimiento e Instalacion Electrica

Servicios de mantenimiento de infraestructura educativa

Pagina 3 de 4



17 ENERO DEL 2022

ACUERDO N° 1151.38.001

 

I.E. MONSEÑOR JOSÉ MANUEL SALCEDO 
NIT: 815001612-9 DANE: 276520006635 

RESOLUCION 1337 de diciembre 11 de 2020 

Carrera 5 # 2B-156- TELEFONO. 2661370 - El Bolo San Isidro 
Mojomas2020@gmail.com  -  mojomas2015@gmail.com 

PROCESO Y CÓDIGO: 
GESTIÓN  ADMINISTRATIVA 
IEMJMS-FR-012 

VERSIÓN: 002 
Emisión:  09-02-24 

 Actualización: 11-06-08 

 

El presente acuerdo fue aprobado en reunion del Consejo Directivo del 17 DE ENERO 2022

Ing. DIEGO DAVID JAMIOY OROZCO REPRESENTANTE SECTOR PRODUCTIVO

RECTOR MARIA NEYSI VIDAL

REPRESENTANTE DE DOCENTES REPRESENTANTE DE DOCENTES

MARIA VICTORIA DE ALBA ALVARO ANDRES ROZO

REPRESENTANTE EXALUMNOS REPRESENTANTE ALUMNOS

GLORIA STELLA HOLGUIN ELIANA MARIA HURTADO SIMONS

REPRESENTANTE PADRES DE FAMILIA REPRESENTANTE PADRES DE FAMILIA

ALEJANDRA RAMIREZ MARIANNE DE GRATEROL

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

ACUERDO N° 1151.38.001

FIRMAS CONSEJO DIRECTIVO

Pagina 4 de 4



INSTITUCION EDUCATIVA : MONSEÑOR JOSE MANUEL SALCEDO

PERIODO :VIGENCIA FISCAL DE ENERO A DICIEMBRE 2022.

BASE LEGAL DE LIQUIDACION

RESPONSABLE :Ing. DIEGO DAVID JAMIOY OROZCO

I   INGRESOS OPERACIONALES - 
VENTA DE SERVICIOS EDUCATIVOS

Rubro presupuestal : Matricula ciclos y derechos de grado ciclo

Fecha del ingreso : Cualquier epoca del año fiscal 2022.

Población Estudiantil :  Matriculados a la fecha.

Criterio de liquidación : El valor correspondiente a cada ciclo se multiplica por la cantidad de matriculados.

Valor Servicios Com. :  Decreto 016 de 2012 del Municipio de Palmira.

LIQUIDACIÓN  SERVICIOS COMPLEMENTARIOS

2020 2021 2022

CICLO II

CICLO III - CICLO IV

CICLO V -CICLO VI

290.000,00$                         850.000,00$                        1.000.000,00$          TOTAL 1. 1.000.000,00$                                

DERECHOS DE GRADO CICLO IV

DERECHOS DE GRADO CICLO VI

NIVELES VALOR

COMPORTAMIENTO EJECUCION INGRESOS ULTIMOS 5 AÑOS

: EL RECTOR ORDENADOR DEL GASTO, en uso de sus facultades legales, en especial las

conferidas por el Decreto N° 4791 de 2008, el cual reglamenta el manejo del fondo de servicios

educativos, Decreto 111 Ley Organica del Presupuesto y Directiva Ministerial , expedido por Ministerio

de Educacion Nacional N 022 de julio 2010 y 23 de noviembre del 2011.

 LIQUIDACION DE  DE PRESUPUESTO 

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2022

290.000,00$                   

INGRESO HISTORICO

850.000,00$                  

PROYECCION  2022

1.000.000,00$          1.000.000,00$                                40.000$                              

: Dinero que cancelan los estudiantes que no son beneficiarios de la gratuidad, los cuales pertenecen a los ciclos II, III, IV,V, VI.
Concepto

2017 2018 2019 2020 2021

SGP $ 85.728 $ 75.390 $ 82.172 $ 93.682 $ 98.181

COVID $ - $ - $ - $ 25.769 $ -

FOME $ - $ - $ - $ - $ 13.318

 $ -

 $ 20.000

 $ 40.000

 $ 60.000

 $ 80.000

 $ 100.000

 $ 120.000

 

I.E. MONSEÑOR JOSÉ MANUEL SALCEDO 
NIT: 815001612-9 DANE: 276520006635 

RESOLUCION 1337 de diciembre 11 de 2020 

Carrera 5 # 2B-156- TELEFONO. 2661370 - El Bolo San Isidro 
Mojomas2020@gmail.com  -  mojomas2015@gmail.com 

PROCESO Y CÓDIGO: 
GESTIÓN  ADMINISTRATIVA 
IEMJMS-FR-012 

VERSIÓN: 002 
Emisión:  09-02-24 

 Actualización: 11-06-08 

 

Página 1 de 7



 LIQUIDACION DE  DE PRESUPUESTO 

 

I.E. MONSEÑOR JOSÉ MANUEL SALCEDO 
NIT: 815001612-9 DANE: 276520006635 

RESOLUCION 1337 de diciembre 11 de 2020 

Carrera 5 # 2B-156- TELEFONO. 2661370 - El Bolo San Isidro 
Mojomas2020@gmail.com  -  mojomas2015@gmail.com 

PROCESO Y CÓDIGO: 
GESTIÓN  ADMINISTRATIVA 
IEMJMS-FR-012 

VERSIÓN: 002 
Emisión:  09-02-24 

 Actualización: 11-06-08 

 

Rubro presupuestal

Concepto

Fecha de ingreso : Cualquier epoca  del año fiscal 2022

Población Estudiantil :Historico de solicitantes

Valor Certificados

LIQUIDACIÓN  CERTIFICADOS Y  CONSTANCIAS DE ESTUDIO

NIVELES 2020 2021 2022

CERTFICADOS DE ESTUDIO 298.500$                        448.500$                       340.000$                  2.500$                                340.000,00$                                   

TOTAL 2. 340.000,00$                                   

Rubro presupuestal  : Concesion de espacios

Concepto

Fecha de ingreso

Criterio de liquidación 

Valor del canon

LIQUIDACION DE ARRENDAMIENTOS

Nro. Espacios  Meses 
Valor Mensual 

promedio
LIQUIDACION

T.E. Sede Principal 1 10 430.000               4.300.000,00                 

TOTAL 3. 4.300.000,00                

Rubro presupuestal : Otros Ingresos Extraordinarios

Concepto

Fecha de ingreso : Eventualmente

Criterio de liquidación : Se deja abierto con por si se da el recaudo

  Otros Ingresos Extraordinarios 1.113,00                        

TOTAL 4. 1.113,00                       

II  TRANSFERENCIAS DE RECURSOS PUBLICOS

Rubro presupuestal

:  Marzo de 2022

Criterio de liquidación 

Tienda escolar 

: Dineros que recibe la institucion eventualmente por venta de activos dados de baja, indemnizaciones, ajustes por 

defecto y otros

: El valor del canon de arrendamiento es por dia, por ello el valor mensual se liquida solo con 18 dias, es decir se 

descuentan los sabados, domingos y festivos y los dias donde no participan los estudiantes

: Dinero que recibe la institución por  el derecho a la gratuidad de los estudiantes segun la directiva ministerial No. 23 de noviembre de 2011,  

tambien se proyectan los ingresos que  pueden  recibirse  del gobierno Nacional por Restaurante Escolar y Transporte escolar  y recursos 

que la entidad territorial pueda concurrir para la financiacion de proyectos.

: Se liquida el numero proyectado de los estudiantes matriculados para el año lectivo 2022 por el posible valor del dinero a consignar por 

gratuidad para la vigencia fiscal 2022, se le resta un 1% equivalente a errores que se presentan en el simat.

: Aportes, traspasos y transferencias / Transferencias de SGP - Prestacion del Servicio Educativo

INGRESO HISTORICO
VALOR UNITARIO

 VALOR TOTAL / PROYECCION 

2022  

Criterio de liquidación 

: Dinero que cancelan las personas que no son beneficiarias de la gratuidad, por no encontrarse matriculados en 

los grados cero(0) a once (11), en ningun establecimiento educativo o los alumnos de los ciclos I, II, III, IV,V,VI.

: En la institucion se proyecta constancias y certificados de estudio según el numero de solicitantes que han 

finalizado su etapa de formacion media y que solicitan constancias o certificados para ingreso a la universidad.

: $2.500 para certificados de grado,  valores establecidos en el decreto 016 de 2012 del Municipio de Palmira.

: Constancias y certificados, Duplicados Titulos academicos (actas y diplomas)

: Dinero que recibe la institucion de particulares por ceder un espacio para su explotacion.  Tiendas escolares, 

fotocopiadora

: Enero a  Noviembre del 2022

Concepto

Fecha de ingreso

Página 2 de 7



 LIQUIDACION DE  DE PRESUPUESTO 

 

I.E. MONSEÑOR JOSÉ MANUEL SALCEDO 
NIT: 815001612-9 DANE: 276520006635 

RESOLUCION 1337 de diciembre 11 de 2020 

Carrera 5 # 2B-156- TELEFONO. 2661370 - El Bolo San Isidro 
Mojomas2020@gmail.com  -  mojomas2015@gmail.com 

PROCESO Y CÓDIGO: 
GESTIÓN  ADMINISTRATIVA 
IEMJMS-FR-012 

VERSIÓN: 002 
Emisión:  09-02-24 

 Actualización: 11-06-08 

 

LIQUIDACION DE APORTES, TRASPASOS Y TRANSFERENCIAS

VALOR

TRANSFERENCIA TOTAL 5.

PREESCOLAR 92.271,00$                         

BASICA PRIMARIA 80.617,00$                         

BASICA SECUNDA 80.617,00$                         

MEDIA TEC 148.607,00$                      

Rubro presupuestal : Rendimientos financieros / Intereses Cuenta Maestra - Gratuidad

Concepto : Dinero que puede recibir la institucion por los rendimientos de la cuenta de ahorros 

Fecha de ingreso :  Cualquier epoca del año

Criterio de liquidación : De acuerdo a lo historico

2022 119.299,60$                     

TOTAL 6. 119.299,60$                     

Rubro presupuestal : Donaciones

Concepto : Dinero que puede recibir la institucion por parte de empresa privada, entre otros

Fecha de ingreso :  Cualquier epoca del año

Criterio de liquidación : Se deja abierto el rubro y si llega la donacion se adicionara al presupuesto

2022 100,00$                             

TOTAL 7. 100,00$                             

RECURSOS DEL BALANCE

Rubro presupuestal

Concepto

Fecha de ingreso : Enero /2022

Criterio de liquidación 

LIQUIDACION RECUROS DEL BALANCE

BANCOS TOTAL 8. 1.653.887,40      

GRAN TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA LA VIGENCIA 2022

 $              103.100.000,00 

Rendimientos Financieros

Donaciones

SUMA TOTAL 1 AL 8. 110.514.400,00$                                 

: Es el dinero que una vez realizado el corte de ingresos y gastos de la vigencia que termina 2021 queda como superavit fiscal.

: Según saldo en Bancos a enero 2022

: Saldo Efectivo (cuenta bancarias del Banco caja social) /Superavit - Disponibilidad o Saldo Inicial

NIVELES

Página 3 de 7



 LIQUIDACION DE  DE PRESUPUESTO 

 

I.E. MONSEÑOR JOSÉ MANUEL SALCEDO 
NIT: 815001612-9 DANE: 276520006635 

RESOLUCION 1337 de diciembre 11 de 2020 

Carrera 5 # 2B-156- TELEFONO. 2661370 - El Bolo San Isidro 
Mojomas2020@gmail.com  -  mojomas2015@gmail.com 

PROCESO Y CÓDIGO: 
GESTIÓN  ADMINISTRATIVA 
IEMJMS-FR-012 

VERSIÓN: 002 
Emisión:  09-02-24 

 Actualización: 11-06-08 

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

ADQUSICION DE EQUIPOS Y MATERIALES PROPIOS DEL SECTOR

Otras máquinas para usos generales y sus partes y piezas

Cantidad Detalle Vr. Unitario Vr. Total FECHA EJECUCION

1 Muebles y enseres 3.000.000$                    3.000.000$               JUNIO

TOTAL 1 3.000.000,00$                                

Cantidad Detalle Vr. Unitario Vr. Total FECHA EJECUCION

1 Equipo de oficina 1.000$                           1.000$                      

-$                              -$                          -                                 

TOTAL 2 1.000,00$                                       

Aparatos transmisores de televisión y radio; televisión, video y cámaras digitales; teléfonos

Cantidad Detalle Vr. Unitario Vr. Total FECHA EJECUCION

1 Televisor 1.000$                           1.000$                      ABRIL

-$                              -$                          

-$                              -$                          

TOTAL 3 1.000,00$                                       

Cantidad Detalle Vr. Unitario Vr. Total FECHA EJECUCION

1 equipo de sonido 1.413.000$                    1.413.000$               ABRIL

TOTAL 4 1.413.000,00$                                

Muebles, instrumentos musicales, artículos de deporte y antigüedades

Artículos de deporte

Cantidad Detalle Vr. Unitario Vr. Total FECHA EJECUCION

1
Elementos deportivos 

(balones, juegos 

didacticos, divisas,tablero)

3.000.000$                    3.000.000$               JULIO

TOTAL 5 3.000.000,00$                                

CONCEPTO: Es la apropiación para la adquisicion de insumos de consumo final indispensables para la enseñanza como son: 

materiales didacticos.

Maquinaria y equipo

Equipo y aparatos de radio, televisión y comunicaciones

CONCEPTO: Son los gastos asociados a la adquisición de componentes electrónicos; aparatos transmisores de televisión y radio; cámaras digitales y teléfonos, aparatos 

receptores de radio y televisión; dispositivos de almacenamientos como cintas y medios magnéticos; grabaciones de audio o video, entre otros relacionados a su fin.

Maquinaria y equipo

Equipo y aparatos de radio, televisión y comunicaciones

Radiorreceptores y receptores de televisión; aparatos para la grabación y reproducción de sonido y video; micrófonos, altavoces, amplificadores, etc.

Maquinaria y equipo

Maquinaria para uso general

CONCEPTO: Son los gastos asociados a la adquisición de maquinaria o aparatos electricos, como lo son los ventiladores, fotocopiadora, aire acondicionado.

Maquinaria y equipo

CONCEPTO: Son los gastos asociados a la adquisición de equipos de oficina, como lo son computadores, maquinas de escibir, entre otros.

Maquinaria de oficina, contabilidad e informática

Máquinas para oficina y contabilidad, y sus partes y accesorios

Página 4 de 7



 LIQUIDACION DE  DE PRESUPUESTO 

 

I.E. MONSEÑOR JOSÉ MANUEL SALCEDO 
NIT: 815001612-9 DANE: 276520006635 

RESOLUCION 1337 de diciembre 11 de 2020 

Carrera 5 # 2B-156- TELEFONO. 2661370 - El Bolo San Isidro 
Mojomas2020@gmail.com  -  mojomas2015@gmail.com 

PROCESO Y CÓDIGO: 
GESTIÓN  ADMINISTRATIVA 
IEMJMS-FR-012 

VERSIÓN: 002 
Emisión:  09-02-24 

 Actualización: 11-06-08 

 

Implementos de Aseo Vr. Total FECHA EJECUCION

Papeleria:

-$                          

TOTAL 6 5.800.000,00$                                         

CONCEPTO: Es la apropiación para la adquisicion de insumos de consumo final necesarios para la enseñanza, (Material didactico)

Cantidad Detalle Vr. Unitario Vr. Total FECHA EJECUCION

1 Tablero 1.400$                           1.400$                      

TOTAL 7 1.400,00$                                       

Vr. Total FECHA EJECUCION

15.000.000,00$         ENERO A DICIEMBRE 

-$                          MAYO

TOTAL 8 15.000.000,00$                              

Servicios de la construcción

Servicios de mantenimiento de infraestructura educativa

.

Vr. Total FECHA EJECUCION

35.000.000,00$        

TOTAL 9 35.000.000,00$                              

Servicios de la construcción

Construccion, ampliacion y adecuacion de infraestructura educativa

CONCEPTO: Es la apropiación para la realizacion de OBRAS al plantel educativo. .

Vr. Total FECHA EJECUCION

5.000.000,00$          

TOTAL 10 5.000.000,00$                                

Repuestos para equipos de computo 

Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)

Materiales y suministros Institucionales

2.000.000$               

SEPTIEMBRE

3.800.000$               
Legajadores para archivar tamaño oficio, ganchos para legajador, memorias USB

carpetas, materiales para carteleras

grapadora, perforadora, cintas para maquina de escribir, clips, gancho cosedora 

para todo el año

Productos metálicos y paquetes de software

Materiales y suministros institucionales metalicos

CONCEPTO: Son los gastos asociados a la adquisición de materiales de ferreteria

DETALLE

Materiales para mantenimiento de la infraestructura

DETALLE

Otros servicios de terminacion y acabado,  para el mantenimiento 

planta fisica permanente 12 meses
ENERO A DICIEMBRE

Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)

Toner para impresora Multifuncional  Kyocera

Marcadores para docentes y tintas para recarga de marcadores

Almohadillas para docentes 

CONCEPTO: Es la apropiación para la realizacion de adecuaciones, reparaciones y mantenimiento en general de la planta fisica

Dotacion Institucional de material y medios pedagogicos para el aprendizaje

CONCEPTO: Es la apropiación para la adquisicion de insumos de consumo final necesarios en la parte administrativa para su 

funcionamiento como dependencia de apoyo .

Adquisicion de traperos, escobas, recogedor para cada funcionario de servicios,

generales, tambien se le da los utiles de aseo como detergentes Blanqueadores,

ambientadores, limpiones etc.

DETALLE

Construccion ampliacion y adecuacion de infraestructura educativa

Servicios de mantenimiento e instalación de calefacción, ventilación 

Servicios de pintura

Página 5 de 7



 LIQUIDACION DE  DE PRESUPUESTO 

 

I.E. MONSEÑOR JOSÉ MANUEL SALCEDO 
NIT: 815001612-9 DANE: 276520006635 

RESOLUCION 1337 de diciembre 11 de 2020 

Carrera 5 # 2B-156- TELEFONO. 2661370 - El Bolo San Isidro 
Mojomas2020@gmail.com  -  mojomas2015@gmail.com 

PROCESO Y CÓDIGO: 
GESTIÓN  ADMINISTRATIVA 
IEMJMS-FR-012 

VERSIÓN: 002 
Emisión:  09-02-24 

 Actualización: 11-06-08 

 

Servicios de la construcción

Servicios de Mantenimiento e Instalacion Electrica

CONCEPTO: Es la apropiación para la realizacion de obras al plantel educativo. .

Vr. Total FECHA EJECUCION

1.000,00$                 

TOTAL 11 1.000,00$                                       

Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing

Gastos bancarios FECHA EJECUCION

CONCEPTO: Es la apropiación para el pago de chequeras, iva, comisiones Gastos bancarios

4x1000 y contribuciones financieras (fogafin) Servicios varios

TOTAL 12 107.000,00$                                            

Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing

Seguros generales

Vr. Total FECHA EJECUCION

TOTAL 13 2.800.000,00$                                         

Servicios prestados a las empresas y servicios de producción 

Servicios de contabilidad y teneduría de libros

.

Vr. Total FECHA EJECUCION

13.800.000$             ENERO A DICIEMBRE

TOTAL 14 13.800.000,00$                                       

Servicios prestados a las empresas y servicios de producción 

Servicios de acceso a Internet

CONCEPTO: Es la apropiación para el pago de Internet

DETALLE Vr. Total FECHA EJECUCION

INTERNET 1.000,00$                 ENE A DIC

TOTAL 15 1.000,00$                                               

Servicios prestados a las empresas y servicios de producción 

Servicios de telefonía fija (acceso)

CONCEPTO: Es la apropiación para el pago de servicio telefonico.

DETALLE Vr. Total FECHA EJECUCION

TELEFONO 1.000,00$             ENE A DIC

TOTAL 16 1.000,00$                                       

Servicios prestados a las empresas y servicios de producción 

Servicio de soporte y actualizacion software

CONCEPTO: Es la apropiación para la adquisicion y actualizacion de software y licencias como son:

Cantidad Vr. Unitario Vr. Total FECHA EJECUCION

1 Actualizacion Programa Academicos (notas) 2.000.000$                    2.000.000$               ENERO

1 Actualizacion de Programa de Contabilidad 2.583.000$                    2.583.000$               ENERO

TOTAL 17 4.583.000,00$                                

CONCEPTO: Es la apropiación para la Contratacion de un servicio profesional para realizar trabajos especificos que no puedan 

atenderse con la planta de cargos existente Asesor contable, facturacion electronica

CONCEPTO: Es la apropiación para el pago de polizas de manejo de rector y

pagador y polizas para asegurar la planta fisica y los bienes muebles contra todo

riesgo Polizas de Manejo Polizas de Bienes
2.800.000$               AGOSTO

DETALLE

Servicios de mantenimiento e instalaciones eléctricas

Detalle

Página 6 de 7



 LIQUIDACION DE  DE PRESUPUESTO 

 

I.E. MONSEÑOR JOSÉ MANUEL SALCEDO 
NIT: 815001612-9 DANE: 276520006635 

RESOLUCION 1337 de diciembre 11 de 2020 

Carrera 5 # 2B-156- TELEFONO. 2661370 - El Bolo San Isidro 
Mojomas2020@gmail.com  -  mojomas2015@gmail.com 

PROCESO Y CÓDIGO: 
GESTIÓN  ADMINISTRATIVA 
IEMJMS-FR-012 

VERSIÓN: 002 
Emisión:  09-02-24 

 Actualización: 11-06-08 

 

Servicios prestados a las empresas y servicios de producción 

Impresos y publicaciones

Vr. Total FECHA EJECUCION

3.000.000$               MAYO

libros, de empastados  y anillados. 1.000$                      0

TOTAL 18 3.001.000,00$                                         

Servicios prestados a las empresas y servicios de producción 

Mantenimiento de bienes, Equipos y Enseres

CONCEPTO: Es la apropiación para la realizacion de adecuaciones, reparaciones de bienes muebles

Vr. Total FECHA EJECUCION

Mantenimiento Fotocopiadora -$                          0

MO Mantenimiento de equipos de computo 15.000.000$             0

Mantenimiento de  aire acondicionado 3.000.000$               MAYO

Mantenimiento equipos de sonido -$                          0

Mantenimiento camaras de seguridad -$                          0

TOTAL 19 18.000.000,00$                              

CONCEPTO: Es la apropiación para la Contratacion de un servicio y materiales para 

desarrollar proyectos bandera incluidos en el P.E.I tales como: Vr. Total FECHA EJECUCION

Proyecto de prevencion y desastres, Palmiranidad, 

Proyecto la lectura como complemento de la calidad y la ludica

Otros: olimpiadas, ambiental, educacion sexual y otros

Eleccion del personero, Escuela de padres
TOTAL 20 1.000,00$                                       

CONCEPTO: Es la apropiación para el pago de realizacion de actividades:

culturales resaltadas en el P.E.I tales como

Olimpiadas Matematicas y ciencias Vr. Total FECHA EJECUCION

Dia de la Madre Marzo - Junio 

Dia del estudiante Junio

Dia de los niños Junio - Octubre 

Dia del idioma abril

Juegos intercalses abril

Aniversario de la Institucion

TOTAL 21 3.000,00$                                       

110.514.400,00$      

Ing. DIEGO DAVID JAMIOY OROZCO

Rector

3.000$                      

Estudios y proyectos

JUNIO Y DICIEMBRE

Servicios para la comunidad, sociales y personales

1.000$                      

CONCEPTO: Es la apropiación para el pago de Publicaciones, de suscripciones a revistas, periodicos, impresiones de manual de 

Derechos de grado (Diplomas, actas, medallas, certificados)

Eventos culturales

Servicios para la comunidad, sociales y personales

GRAN TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA LA VIGENCIA 2022

SUMA TOTAL DEL 1 AL 21

Página 7 de 7


